
ABT Tuning

Progresivní tuningová firma ABT Sportsline sídlící v německém Kemptenu se již řadu let specializuje na 
úpravy automobilů Volkswagen a Audi. Jednou z nejžhavějších novinek je však i důkladně modifikovaná 
Škoda Octavia. Právě zaměření na vozy se shodnými technickými skupinami umožňuje firmě Abt 
efektivní vývoj vylepšených motorů. Typickým příkladem je dvacetiventilový čtyřválec 1,8 litru s 
turbodmychadlem. V rukou Abtových ladičů může jeho výkon vyskočit až na 235 koní, přičemž se to příliš 
neprojevuje na životnosti agregátu. Takto vyšlechtěný motor nabízí Abt pro Audi A3, A4, A6 i pro VW Golf 
IV. a VW Passat (a doufejme, že bude stejný motor brzy nabízet i pro Octavii). Obdobnou procedurou 
prošel i vznětový čtyřválec 1,9 TDI, jehož výkon 81 kW může díky úpravám řídící jednotky vzrůst až o 
dvacet procent. Abt samozřejmě nabízí i nástavce prahů, spoilery a další aerodynamické doplňky. Pro 
zlepšení jízdních vlastností upravených vozů se používají tvrdší pružiny a sportovní tlumiče. Montáží 
speciálních tlumičů a pružin se navíc snižuje světlá výška vozu až o 35 mm. Opomenout nesmíme ani 
elegantní litá kola vlastního designu o rozměrech 15 - 19 palců, speciální laděné sportovní výfuky, 
sportovní brzdové hadice a nejrůznější doplňky interiéru (sportovní volant s airbagem, hlavice řadící páky,
bílé stupnice přístrojů......)


